
10. Socialudvalgets høringssvar vedrørende evaluering af Københavns Integrationsråd og de 
5 integrationsrådsmodeller (2009-62518)

Indstilling om godkendelse af høringssvar vedrørende evaluering af Københavns integrationsråd og 
de 5 integrationsrådsmodeller

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget godkender vedlagte høringssvar til Beskæftigelses- og 1.
Integrationsudvalget om evaluering af Københavns integrationsråd og de 5 
integrationsrådsmodeller.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 26. januar 2006 (49/06), jf. ændringsforslaget, at der skal 
foretages en evaluering af det nyvalgte Integrationsråds virke gennem dets første år. 
Integrationsrådet består af 23 medlemmer, hvoraf 15 er udpeget ved direkte valg i 2006. Rådet er på 
valg i 2009, og evalueringen skal danne grundlag for en stillingtagen til rådets fremtidige virke. Der 
er udarbejdet fem forslag til fremtidige Integrationsrådsmodeller, hvoraf én skal vælges.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede den 16. april 2009 at udsende ”Evalueringen af 
Københavns Integrationsråd” samt de fem Integrationsrådsmodeller i høring i alle fagudvalg og 
Integrationsrådet. 

Løsning

Socialforvaltningen har udarbejdet vedlagte udkast til høringssvar til Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget om evalueringen og de fem modeller for Integrationsrådet.

I høringssvaret understreges det, at uanset valget af den fremtidige model for Integrationsrådet, er 
det vigtigt at sikre en mangfoldig sammensætning af Rådet, herunder at Rådet får en ansvarlig social 
profil.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekveser.

Videre proces

Efter godkendelse skal høringssvaret fremsendes til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget senest 
den 8. juni 2009. Evalueringen og udvalgenes høringssvar skal danne grundlag for en stillingtagen til 
rådets fremtidige virke og valget af én af de fem Integrationsrådsmodeller.

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.



/Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

bilag
Evaluering af Integrationsrådets arbejde
Socialudvalgets høringssvar vedrørende evaluering af Københavns Integrationsråd og de 5 
integrationsrådsmodeller

Socialudvalgets beslutning den 03.06.2009

Konstitueret kontorchef Gitte Bylov Larsen overværede punktets behandling.

Finn Rudaizky (O) stillede følgende ændringsforslag til høringssvaret:
"At Socialudvalget tager evalueringen til efterretning og foreslår at nedlægge integrationsrådet for at 
skabe dialog via anden vej".

Der blev begæret afstemning om det af O stillede ændringsforslag.

Ændringsforslaget fra O bortfaldt med følgende stemmeafgivelse:
For: (1): O
Imod (6): Wallait Khan (U), Thor Buch Grønlykke (A), B, F og Ø
Undlod (2): Lars Rasmussen (A) og V

Indstillingen blev herefter godkendt med følgende stemmeafgivelse:
For (4): F, Ø og Wallait Khan (U)
Imod (1): O
Undlod (4): A, B og V

Finn Rudaizky (O) afgav følgende protokolbemærkning:
"Dansk Folkeparti har på baggrund af Rambøll-evalueringen, konkluderet, at der ikke længere er 
grundlag for, at opretholde et Integrationsråd, som er så lidt repræsentativ i forhold til de 
befolkningsgrupper, de skulle repræsentere i København og som har så lidt reel indflydelse på 
integrationsarbejdet.
En valgprocent på kun 13.8 % tydeliggør DF-synspunktet.
Hensigten var bl.a., at etniske minoriteter, ikke mindst de nye medborgere, som kommer fra 
diktaturstater, skulle lære det danske demokrati at kende, f.eks. ved valghandlinger. Med den 
manglende interesse for dette, vil det være spild af penge, at bruge 3.6 mill. kroner til en 
valghandling, som ikke medfører et repræsentativt valg. DF vil hellere bruge pengene på, forstærket 
sprogundervisning med henblik på arbejdsmæssig integration". 




